COMUNE DI MONTEGROTTO TERME
Verbale n. 27/2016

Oggetto: parere del Revisore Unico dei Conti, ai sensi degli artt. 40-bis, comma 1, e 40,
comma 3-bis e comma 3-sexies, del d.lgs. n. 165/2001 — Accordo annuale di parte
economica 2016.

11 sottoscritto GOMIERO Dott. Mirco, quale Revisore Unico dei Conti, eletto dal Consiglio Comunale con
deliberazione n. 8 del 13.03.2014 ai sensi degli artt. 234 e ss. del D.Lgs. 267/2000;

- Dato atto che il Contratto collettivo decentrato integrativo 2013/2015 ¢ stato sottoscritto il 17.12.2014;

- Visto P’allegato prospetto contenente le poste stabili e variabili destinate al trattamento accessorio del
personale dell’Ente che saranno oggetto dell’accordo annuale di parte economica 2016, corredato dalla
relazione illustrativa e dalla relazione tecnico-finanziaria del Responsabile del Settore Amministrativo,
previste dall’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. 165/2001;

- Dato atto che le risorse per politiche di sviluppo delle risorse umane e la produttivita, di cui all’art. 31,
commi 2 e 3, del CCNL 22.01.2004, relative all’esercizio 2016, con la presente certificazione potranno
essere definitivamente impegnate con idoneo provvedimento determinativo del Responsabile del Servizio
Segreteria per la costituzione del fondo;

- Dato atto, in particolare, che sono state stanziate e destinate risorse aggiuntive, ai sensi dell’art. 15,
comma 2 e comma 35, del CCNL 1.4.1999, sulla cui disponibilita finanziaria il sottoscritto ha espresso
parere favorevole come da verbali nn. 24 e 25 del 07.12.2016 ¢ 26 del 14.12.2016;

- Visti gli artt. 40-bis, comma 1, ¢ 40, comma 3 sexies, del d.lgs. n. 165/2001;

- Visto Part. 1, comma 456, della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (legge di stabilita per I’anno 2014) il
quale dispone che dall'anno 2015 le risorse del fondo destinato al trattamento accessorio del personale
devono essere decurtate di un importo pari alle riduzioni operate per effetto del primo periodo dell'art. 9,
comma 2-bis del D.L. 78/2010 (applicazione del limite relativo all'anno 2010 e riduzione in misura
proporzionale alla diminuzione del personale in servizio con riferimento alla diminuzione riscontrata
nell'anno 2014 rispetto al 2010);

- Vista la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 25 del 19 luglio 2012;

- Vista la Circolare della Ragioneria Generale dello Stato n. 20 dell’08.05.2015 che fornisce: “Istruzioni
applicative circa la decurtazione permanente da applicare, a partire dal 2015, ai fondi della
contrattazione integrativa, in misura corrispondente ai visparmi realizzati ai sensi dell’art. 9, comma 2-
bis, del decreto legge 31.05.2010, n. 78 convertito, con modificazioni, in legge 30 luglio 2010, n. 122
come modificato dall’art. 1, comma 456 della legge n. 147/2013”;

- Visto I"articolo 1, comma 236 della legge n. 208 del 28.12.2015 che ha ripristinato dal 1° gennaio 2016 i
vincoli sulle risorse destinate annualmente al trattamento economico accessorio del personale dipendente
previsti fino al 31.12.2014 dall'art. 9, comma 2-bis, del D.L. n. 78/2010 e s.m.i.;

- Vista la Circolare n. 12/2016 della Ragioneria Generale dello Stato che indica ulteriori indirizzi in ordine
al finanziamento delle suddette risorse per effetto delle misure aggiuntive di contenimento della spesa
pubblica previste dalla Legge di Stabilita n. 208/2015 e dal D.L. 210/2015 (Decreto Mille proroghe)
convertito con Legge n. 21/2016;

- Evidenziato che gli stanziamenti di risorse aggiuntive rispettano il limite complessivo previsto dall’art. 9,
comma 2-bis, del D.L. 78/2010 e s.m.i.;

CERTIFICA

1. Gli oneri della contrattazione integrativa oggetto dell’accordo annuale parte economica 2016 in
premessa citato sono previsti negli strumenti di programmazione del Comune ai sensi dell’art. 40,
comma 3-bis d.Igs. 165/2001 e compatibili con i vincoli di bilancio e con le norme di legge ai sensi
dell’art. 40-bis, comma 1, del D.Lgs. 165/2001;

2. Le risorse che finanziano il fondo sono definite nel rispetto di quanto stabilito dai CCNL del
Comparto Regioni-Autonomie locali vigenti;



3. La decurtazione permanente prevista dall'art. 1, comma 456, della Legge n. 147/2013 per I’importo di
€ 11.732,85 ¢ stata regolarmente effettuata in applicazione ai contenuti della Circolare n. 20
dell’08.05.2015 della Ragioneria Generale dello Stato;

4. 1l finanziamento dell’accordo annuale 2016 rispetta il limite complessivo previsto dall’art. 9, comma

2-bis, del D.L. 78/2010 e s.m.i.;

5. 1’utilizzo delle risorse & rispettoso dei vincoli di destinazione fissati dai CCNL, da quelli derivanti
dall'applicazione delle norme di legge, con particolare riferimento alle disposizioni inderogabili che
incidono sulla misura e sulla corresponsione dei trattamenti accessori, nonché sul rispetto della
negoziabilitd dei singoli istituti, come evidenziato nella relazione illustrativa e nella relazione tecnico-
finanziaria allegate, ai sensi dell’art. 40, comma 3-sexies, del D.Lgs. n. 165/2001.

——

Montegrotto Terme, 16 dicembre 2016




